
Σελίδα 1 από 23 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έβδομη (7η) Συνεδρίαση, έτους 2023 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 4 Απριλίου 2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 4ο ΘΕΜΑ 

 

Κυριάκης Γεώργιος Μάμαλης 

Σπυρίδων ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 

Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Δελησταμάτης Βασίλειος Κράββα Νικολέττα   

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 
 
 

 

 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Άρτεμις Μπαρουκτσή 
Προϊσταμένη Τμήματος 
Διοικητικής Υποστήριξης,  
Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων 
 ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

7η/2023 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

04/04/2023  



Σελίδα 2 από 23 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έβδομη (7η) Συνεδρίαση, έτους 2023 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 4 Απριλίου 2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 4ο ΘΕΜΑ 

 

Κυριάκης Γεώργιος Μάμαλης 

Σπυρίδων ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 

Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Δελησταμάτης Βασίλειος Κράββα Νικολέττα   

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 
 
 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  και Διαγραφές (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή) 

 
Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης 

Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  και Διαγραφές (Μ. Γαρδικιώτης, 
Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α’/1984), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α’/1985) 
γ. το Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α’/2000), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
δ. Την υπ’ αριθ. 3115/9-09-2013 εγκύκλιο του Υπ.Α.Α.Τ.  
ε. Την απόφαση επί του 4ου θέματος της 12ης/14-09-2012 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
στ. Το Π.Δ. 12/2017 (ΦΕΚ 26/Α΄/2017) 
ζ. Τα σχετικό ενημερωτικό του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. αποφασίζει: 
 

 Εγκρίνεται ομόφωνα (ο κ. Χριστόπουλος Μ. ψήφισε ΛΕΥΚΟ για τον κλάδο των Ιχθυολόγων) 
η εγγραφή στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 187 γεωτεχνικών που υπέβαλαν την σχετική αίτηση μέχρι τις 
4/4/2023 (ώρα 12.00) και πληρούν τους όρους και τις προϋποθέσεις του Ν. 1474/84, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, ύστερα από τον έλεγχο των απαραίτητων δικαιολογητικών τους από 
την αρμόδια Επιτροπή και το σχετικό ενημερωτικό της υπηρεσίας προς το Δ.Σ. (εγγράφονται: 
107 Γεωπόνοι, 8 Δασολόγοι, 37 Κτηνίατροι, 27 Γεωλόγοι και 8 Ιχθυολόγοι). 

 
Απορρίπτονται ομόφωνα οι παρακάτω αιτήσεις:  

1. Η αίτηση εγγραφής και αναγγελίας (αρ. πρωτ. Α157/12-2-2023), που υπέβαλε ο κ. 
ΝΤΟΚΟΥΜΕΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, για την εγγραφή στον κλάδο των Γεωπόνων του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε., απόφοιτος του Τμήματος Τεχνολόγων Γεωπόνων της Σχολής Τεχνολογίας 
Γεωπονίας και Τεχνολογίας Τροφίμων και Διατροφής του πρώην ΤΕΙ Δυτικής Ελλάδας, διότι 



Σελίδα 3 από 23 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έβδομη (7η) Συνεδρίαση, έτους 2023 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 4 Απριλίου 2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 4ο ΘΕΜΑ 

 

Κυριάκης Γεώργιος Μάμαλης 

Σπυρίδων ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 

Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Δελησταμάτης Βασίλειος Κράββα Νικολέττα   

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 
 
 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  και Διαγραφές (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή) 

δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 1474/1984 και του άρθρου 1, 
παρ. 1 του πδ 344/2000, όπως ισχύει. 

2. Η αίτηση εγγραφής (αρ. πρωτ. Ρ157/9-2-2023, που κατέθεσε ο κ. Παύλος Μούτσελος για 
την εγγραφή στον κλάδο των Γεωλόγων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., πτυχιούχος του Τμήματος Φυτικής 
Παραγωγής της Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας του Τ.Ε.Ι. Ηπείρου, διότι δεν πληρούνται οι 
προϋποθέσεις του άρθρου 3 παρ.1 του Ν.1474/84, όπως ισχύει. 

3. Η αίτηση εγγραφής και αναγγελίας (αρ. πρωτ. Α249/23-03-2023), που κατέθεσε η κα 
ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, για την εγγραφή στον κλάδο των 
Γεωπόνων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., απόφοιτος του  Τμήματος Τεχνολόγων Γεωπόνων της Σχολής 
Τεχνολογίας Γεωπονίας και Τεχνολογίας Τροφίμων και Διατροφής του Τ.Ε.Ι Πελοποννήσου, 
διότι δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 3 παρ.1 του Ν.1474/84 και του άρθρου 
1, παρ.1 του ΠΔ 344/2000 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Η αίτηση εγγραφής (αριθ. πρωτ. Ρ276/27-03-2023), που κατέθεσε η κα ΚΑΛΤΑΣΗ 
ΕΥΓΕΝΙΑ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, για την εγγραφή της στον κλάδο των Γεωπόνων του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε., απόφοιτος του Τμήματος Βιολογικής Γεωργίας του Τ.Ε.Ι. Ιονίων Νήσων, διότι 
δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 3 παρ.1 του Ν.1474/84, όπως ισχύει. 

5. Η αίτηση εγγραφής και αναγγελίας (αρ. πρωτ. Α44/12-01-2023), που υπέβαλε ο κ. 
ΜΠΑΛΙΟΥΣΚΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΠΕΤΡΟΥ, για την εγγραφή στον κλάδο των Γεωπόνων 
του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., κάτοχος πτυχίου του PERROTIS COLLEGE καθώς και Απόφασης 
Αναγνώρισης Επαγγελματικής Ισοδυναμίας του Α.Τ.Ε.Ε.Ν., για τους λόγους που 
αναφέρονται παρακάτω: Σύμφωνα με το άρθρο 3 ν. 1474/1984 (ΦΕΚ Α’ 128) «1. Μέλη του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. είναι όλοι οι γεωτεχνικοί, ως εξής: α) γεωπόνοι (…) εφόσον είναι πτυχιούχοι: αα) 
της Ανωτάτης Γεωπονικής Σχολής Αθηνών. ββ) Των τμημάτων Γεωπονίας, Δασολογίας και 
Φυσικού Περιβάλλοντος (…) της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης. (…) εε) Των αντίστοιχων Πανεπιστημιακών Σχολών και 
τμημάτων που προϋπήρξαν ή άλλων ισότιμων που τυχόν θα δημιουργηθούν. στ) 
Αναγνωρισμένων ισότιμων Σχολών της αλλοδαπής. (…).». Περαιτέρω, σύμφωνα με το 
άρθρο 1 παρ. 1 π.δ. 344/2000 (ΦΕΚ Α’ 297): «Η άσκηση του επαγγέλματος του γεωπόνου 
επιτρέπεται μόνον: α) στους πτυχιούχους γεωπόνους των ιδρυμάτων του πανεπιστημιακού 
τομέα της ημεδαπής ή ισότιμων σχολών της αλλοδαπής και συγκεκριμένα των: (…) και β) 



Σελίδα 4 από 23 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έβδομη (7η) Συνεδρίαση, έτους 2023 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 4 Απριλίου 2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 4ο ΘΕΜΑ 

 

Κυριάκης Γεώργιος Μάμαλης 

Σπυρίδων ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 

Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Δελησταμάτης Βασίλειος Κράββα Νικολέττα   

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 
 
 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  και Διαγραφές (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή) 

σε όσους έχει αναγνωριστεί το δικαίωμα άσκησης του επαγγέλματος του γεωτεχνικού, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του π.δ. 38/2010 «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην 
Οδηγία 2005/36/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 7ης Σεπτεμβρίου 
2005, σχετικά με την αναγνώριση των επαγγελματικών προσόντων, και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 78), όπως ισχύει, καθώς και των κανονιστικών πράξεων που εκδίδονται σύμφωνα με 
αυτό.». 
Από τις προπαρατεθείσες διατάξεις προκύπτει ότι προκειμένου ένας γεωτεχνικός (γεωπόνος) 

να προβεί σε αναγγελία έναρξης γεωτεχνικού επαγγέλματος και αντιστοίχως να εγγραφεί ως μέλος 
του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στον αντίστοιχο κλάδο θα πρέπει, κατ’ αρχήν, να έχει ολοκληρώσει τις σπουδές του 
σε κάποιο από τα αναφερόμενα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα της ημεδαπής. Περαιτέρω, όμως, 
δικαίωμα άσκησης του γεωτεχνικού επαγγέλματος διαθέτουν και όσοι διαθέτουν απόφαση 
αναγνώρισης επαγγελματικών προσόντων γεωτεχνικού, σύμφωνα με τις οικείες διατάξεις του π.δ. 
38/2010 που ενσωμάτωσε την Οδηγία 2005/36/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 7ης Σεπτεμβρίου 2005, σχετικά με την αναγνώριση των επαγγελματικών 
προσόντων, όχι όμως και όσοι διαθέτουν απόφαση αναγνώρισης επαγγελματικής ισοδυναμίας. 

Εν προκειμένω, για την εγγραφή του στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε., ο κ. Μπαλιούσκας Παναγιώτης 
υπέβαλε την υπ’ αριθμ. πρωτ. Α44/12.01.2023 αίτηση αναγγελίας έναρξης, δηλώνοντας ότι 
διαθέτει τις προϋποθέσεις για εγγραφή στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. με την ειδικότητα του γεωπόνου. Συναφώς, 
στο χωρίο «Πτυχιακές Σπουδές» στο σημείο υπό τον τίτλο «Πανεπιστήμιο» έχει απαντήσει: 
«ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΕΛΛΑΔΑ», ενώ στο σημείο υπό τον τίτλο «Πτυχίο» έχει απαντήσει: 
«ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΦΥΤ.ΠΑΡ.& ΑΓΡΟΤ.ΠΕΡ./ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΦΥΤ.ΠΑΡ.& ΑΓΡ.ΠΕΡ/ΝΤ», αναφέροντας ως 
ημερομηνία απόκτησης του την 14.10.2022. Εντούτοις, στα συνημμένα στην αίτησή του κ. 
Μπαλιούσκα έγγραφα δεν περιλαμβάνεται πτυχίο Γεωπονίας του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων. 
Αντιθέτως, ως επισυναπτόμενο αρχείο (δικαιολογητικό απόδειξης των ανωτέρω δηλούμενων 
στοιχείων) ο αιτών ανήρτησε την υπ’ αριθμ. πρωτ. 126711/Κ4/14.10.2022 απόφαση του 
Αυτοτελούς Τμήματος Εφαρμογής της Ευρωπαϊκής Νομοθεσίας (Α.Τ.Ε.Ε.Ν.) της Γενικής 
Γραμματείας Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης & Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας & Θρησκευμάτων, διά της οποίας αποφασίστηκε η αναγνώριση της 
επαγγελματικής ισοδυναμίας του «τίτλου σπουδών BACHELOR OF SCIENCE IN AGRO-
ENVIRONMENTAL SYSTEMS MANAGEMENT WITH PRECISION AGRICULTURE του ιδρύματος 



Σελίδα 5 από 23 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έβδομη (7η) Συνεδρίαση, έτους 2023 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 4 Απριλίου 2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 4ο ΘΕΜΑ 

 

Κυριάκης Γεώργιος Μάμαλης 

Σπυρίδων ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 

Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Δελησταμάτης Βασίλειος Κράββα Νικολέττα   

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 
 
 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  και Διαγραφές (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή) 

τυπικής ανώτατης εκπαίδευσης CARDIFF METROPOLITAN UNIVERSITY του ΗΝΩΜΕΝΟΥ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ με τους απονεμόμενους τίτλους των Τμημάτων ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ των Ελληνικών Ανώτατων Εκπαιδευτικών ιδρυμάτων στο 
πλαίσιο του ημεδαπού εκπαιδευτικού συστήματος, με τους όρους και τις προϋποθέσεις της 
ισχύουσας στην Ελλάδα νομοθεσίας.». 

Επομένως, όπως προκύπτει από τον προσκομισθέντα τίτλο σπουδών του αιτούντος, τον 
οποίο επισύναψε στην ηλεκτρονική του αίτηση, τούτος δεν έχει αποκτηθεί από το Πανεπιστήμιο 
Ιωαννίνων αλλά στο «CARDIFF METROPOLITAN UNIVERSITY» του Ηνωμένου Βασιλείου, τον 
Απρίλιο του 2021. Ενόψει, λοιπόν, της διάστασης μεταξύ των δηλούμενων στοιχείων του αιτούντος 
και των δικαιολογητικών που επισυνάφθηκαν, δεν προκύπτει ότι ο αιτών καλύπτει τις προϋποθέσεις 
που τίθενται στο άρθρο 3 ν. 1474/1984 προκειμένου για την εγγραφή του στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε., με την 
ειδικότητα του γεωπόνου, ως Πτυχιούχου του Τμήματος Γεωπονίας, Φυτικής Παραγωγής και 
Αγροτικού Περιβάλλοντος του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων. Για τον λόγο αυτόν, απορρίπτεται η 
αίτηση του κ. Μπαλιούσκα Παναγιώτη. 

Εκτός από τον προαναφερόμενο λόγο, ο αιτών, ως κάτοχος απόφασης αναγνώρισης 
επαγγελματικής ισοδυναμίας από το Α.Τ.Ε.Ε.Ν., δεν δικαιούται να εγγραφεί στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε., καθώς, 
σύμφωνα με το άρθρο 1 παρ. 1 περ. β του π.δ. 344/2000, τέτοιο δικαίωμα αποκτούν αποκλειστικά 
οι κάτοχοι απόφασης αναγνώρισης επαγγελματικών προσόντων κατά τις προβλέψεις της Οδηγίας 
2005/36/ΕΚ, όπως ενσωματώθηκαν στο π.δ. 38/2010 και όχι οι κάτοχοι απόφασης αναγνώρισης 
επαγγελματικής ισοδυναμίας. 

ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΛΟΓΟΥΣ ΑΥΤΟΥΣ 
Απορρίπτεται η υπ’ αριθ. πρωτ. Α44/12.01.2023 αίτηση του κ. Μπαλιούσκα 

Παναγιώτη και απαγορεύεται στον αναγγέλλοντα η άσκηση του επαγγέλματος του 
γεωτεχνικού. 

 
Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 

κατατέθηκαν μέχρι τις 4/4/2023 (ώρα 12.00) από 19 γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, οι 
οποίοι μέχρι σήμερα διαθέτουν μόνο Άδεια Άσκησης Επαγγέλματος, την οποία δεν αντικατέστησαν 
με τη Βεβαίωση Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος (βλ. ενημερωτικό Υπηρεσίας). 

 



Σελίδα 6 από 23 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έβδομη (7η) Συνεδρίαση, έτους 2023 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 4 Απριλίου 2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 4ο ΘΕΜΑ 

 

Κυριάκης Γεώργιος Μάμαλης 

Σπυρίδων ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 

Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Δελησταμάτης Βασίλειος Κράββα Νικολέττα   

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 
 
 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  και Διαγραφές (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή) 

Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 
κατατέθηκαν μέχρι τις 4/4/2023 (ώρα 12.00) από 507 γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, 
οι οποίες έληξαν σε διάφορες ημερομηνίες (βλ. ενημερωτικό Υπηρεσίας). . 

Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι Αναγγελίες που κατατέθηκαν μέχρι τις 4/4/2023 (ώρα 
12.00) από 22 γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων (βλ. ενημερωτικό Υπηρεσίας).. 

Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι διαγραφές που κατατέθηκαν μέχρι τις 4/4/2023 (ώρα 
12.00) από 5 γεωτεχνικούς (βλ. ενημερωτικό Υπηρεσίας). 

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 
 
 



Σελίδα 7 από 23 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έβδομη (7η) Συνεδρίαση, έτους 2023 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 4 Απριλίου 2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 4ο ΘΕΜΑ 

 

Κυριάκης Γεώργιος Μάμαλης 

Σπυρίδων ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 

Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Δελησταμάτης Βασίλειος Κράββα Νικολέττα   

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 
 
 

Θέμα 2ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Η. Τσολιού, Β. 
Ζαφειροπούλου, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, Σ. Κωστάκης). 

 
Θέμα 2ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και 

περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Η. Τσολιού, Β. 
Ζαφειροπούλου, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, Σ. Κωστάκης). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 165261/2010 Κ.Υ.Α, 
δ. Την σχετική με το θέμα απόφαση που πήρε το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 9η/2013 
συνεδρίασή του, 
ε. Την σχετική με το θέμα γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (στείρωση 
αδέσποτων ζώων συντροφιάς και την σήμανσή τους), 
στ. Το Νόμο 4039/2012, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
ζ. Τις αποφάσεις που έλαβε το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στις 9η/26-6-2018 και 13η/25-9-2018 
συνεδριάσεις του κατά την εξέταση του δεύτερου και έκτου θέματος αντίστοιχα, 
η. Τις σχετικές αιτήσεις που κατατέθηκαν, 
θ. Το ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για το θέμα,  
 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 
 
Εγκρίνονται τα αιτήματα που υπέβαλε ο κ. Lans Victor για την παροχή προσωρινών και 
περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών, όπως παρακάτω:  
Α. Στον Δήμο Δυτικής Σάμου για παροχή υπηρεσιών κατά το διάστημα 17-22/4/2023 

σε χώρο του Δήμου Δυτικής Σάμου που πληροί τις προδιαγραφές της παρ. 1 του άρθρου 4 
της 1714/75275/2015 Υ.Α..  



Σελίδα 8 από 23 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έβδομη (7η) Συνεδρίαση, έτους 2023 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 4 Απριλίου 2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 4ο ΘΕΜΑ 

 

Κυριάκης Γεώργιος Μάμαλης 

Σπυρίδων ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 

Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Δελησταμάτης Βασίλειος Κράββα Νικολέττα   

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 
 
 

Θέμα 2ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Η. Τσολιού, Β. 
Ζαφειροπούλου, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, Σ. Κωστάκης). 

Β. Στον Δήμο Ανατολικής Σάμου για παροχή υπηρεσιών κατά το διάστημα 24-
28/4/2023 σε χώρο του Δήμου Ανατολικής Σάμου (περιοχή Βλαμαρή) που πληροί τις 
προδιαγραφές της παρ. 1 του άρθρου 4 της 1714/75275/2015 Υ.Α..  
 

(Από τα παρόντα δώδεκα (12) μέλη του Δ.Σ., υπέρ ψήφισαν έντεκα (11)  μέλη, οι κ. Γαρδικιώτης Μ., 
Ζαφειροπούλου Β., Μπόκαρης Ν., Σπυρίδης Ε., Μιχαλοπούλου Κ.., Παράσχου Π., Τσολιού Η., 
Γιοβανόπουλος Ρ., Γκούτης Δ., Κυριάκης Γ., Μάμαλης Σ. και κατά ψήφισε ένα (1) μέλος, ο κ. 
Χριστόπουλος Μ., με το σκεπτικό ότι στην εν λόγω διαδικασία οι παρουσιαζόμενοι ως μεμονωμένοι 
εθελοντές κτηνίατροι εμπλέκονται σε ΜΚΟ που λειτουργούν με ένα δαιδαλώδες και ανεξέλεγκτο 
σύστημα, υπάρχει μαύρη εργασία, χρήση αμφιβόλου ασφάλειας φαρμάκων και μεθόδων, τίθεται εν 
αμφιβόλω ότι είναι εθελοντική η παροχή των υπηρεσιών και τέλος πιστεύει ότι η ανάγκη για 
στειρώσεις πρέπει να καλυφθεί με κρατική ευθύνη και να γίνουν διορισμοί στις αντίστοιχες αρμόδιες 
υπηρεσίες για να καλύψουν τα κενά). 

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Επαγγελματικών Θεμάτων) 
 

 
 
 



Σελίδα 9 από 23 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έβδομη (7η) Συνεδρίαση, έτους 2023 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 4 Απριλίου 2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 4ο ΘΕΜΑ 

 

Κυριάκης Γεώργιος Μάμαλης 

Σπυρίδων ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 

Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Δελησταμάτης Βασίλειος Κράββα Νικολέττα   

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 
 
 

Θέμα 3ο: Εξουσιοδότηση στον Πρόεδρο του Δ.Σ. για έγκριση δαπανών και υπογραφή όλων των εγγράφων που 
αφορούν δαπάνες μέχρι 2500 ευρώ (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

 
Θέμα 3ο: Εξουσιοδότηση στον Πρόεδρο του Δ.Σ. για έγκριση δαπανών και 

υπογραφή όλων των εγγράφων που αφορούν δαπάνες μέχρι 
2500 ευρώ (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις του Ν. 4412/16 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 
4782/21 (ΦΕΚ 36 Α/9-3-2021) άρθρο 50 «Απευθείας ανάθεση Αντικατάσταση του άρθρου 
118 του ν. 4412/16, 
δ. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Οικονομικού-Λογιστικού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.,  
 
 
Αποφασίζει ομόφωνα (Ο κ. Χριστόπουλος Μ. ψήφισε λευκό, διότι διαφωνεί με την οικονομική λειτουργία 
του ΓΕΩΤ.Ε.Ε με βάση τον ανταποδοτικό χαρακτήρα, που πηγή οικονομικών πόρων του αποτελούν οι εισφορές 

των γεωτεχνικών) 
 

να εξουσιοδοτηθεί ο Πρόεδρος του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. να εγκρίνει τις δαπάνες μέχρι του 
ποσού  των 1.000,00 ευρώ (καθαρό ποσό προ του ΦΠΑ) και η Υπηρεσία να προβαίνει σ΄ όλες 
τις απαιτούμενες ενέργειες για τη υλοποίησή τους. 

(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 
 

 



Σελίδα 10 από 23 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έβδομη (7η) Συνεδρίαση, έτους 2023 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 4 Απριλίου 2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 4ο ΘΕΜΑ 

 

Κυριάκης Γεώργιος Μάμαλης 

Σπυρίδων ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 

Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Δελησταμάτης Βασίλειος Κράββα Νικολέττα   

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 
 
 

Θέμα 4ο: Εκπροσώπηση του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έναντι των Τραπεζών  και εξουσιοδοτήσεις  υπαλλήλων και αναπληρωτών 
τους ως καταχωρητές και εγκριτές  για τη διενέργεια συναλλαγών μέσω του Συστήματος Ηλεκτρονικής 
Τραπεζικής winbank με την Τράπεζα Πειραιώς Α.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

 
Θέμα 4ο: Εκπροσώπηση του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έναντι των Τραπεζών  και 

εξουσιοδοτήσεις  υπαλλήλων και αναπληρωτών τους ως 
καταχωρητές και εγκριτές  για τη διενέργεια συναλλαγών μέσω 
του Συστήματος Ηλεκτρονικής Τραπεζικής winbank με την 
Τράπεζα Πειραιώς Α.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. 
Ιωαννίδου). 

 
 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Οικονομικού-Λογιστικού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 

 Να εξουσιοδοτηθεί η Προϊσταμένη τμήματος Οικονομικού-Λογιστικού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
ή/και ο Πρόεδρος του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κος Μενέλαος Γαρδικιώτης, να υπογράφουν: 
 κάθε είδους πράξεις και οικονομικές συναλλαγές με τα προαναφερόμενα Τραπεζικά 
Ιδρύματα όπως και  
 οικονομικές συναλλαγές που αφορούν την έκδοση τραπεζικών επιταγών για την 
τράπεζα Πειραιώς. Την κα Ιωαννίδου θα αναπληρώνει, σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος 
της ο εκάστοτε Προϊστάμενος Διεύθυνσης Υπηρεσιών ΓΕΩΤ.Ε.Ε., στην προκειμένη περίπτωση 
ο κ. Σάββας Ρέννας.  
 

 Επίσης όσον αφορά τις εντολές πληρωμών που θα πραγματοποιούνται, όπως και των 
μεταφορών, εξουσιοδοτείται η υπάλληλος  Αλμαλιώτου Φωτεινή  ως καταχωρήτρια  και η 
υπάλληλος Ιωαννίδου Αριάδνη ως εγκρίτρια για την πραγματοποίηση των παραπάνω 
συναλλαγών,  μέσω του Συστήματος Ηλεκτρονικής Τραπεζικής winbank» με την Τράπεζα 
Πειραιώς Α.Ε χρησιμοποιώντας τους κωδικούς που ήδη έχουν  από το ως άνω πιστωτικό 



Σελίδα 11 από 23 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έβδομη (7η) Συνεδρίαση, έτους 2023 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 4 Απριλίου 2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 4ο ΘΕΜΑ 

 

Κυριάκης Γεώργιος Μάμαλης 

Σπυρίδων ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 

Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Δελησταμάτης Βασίλειος Κράββα Νικολέττα   

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 
 
 

Θέμα 4ο: Εκπροσώπηση του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έναντι των Τραπεζών  και εξουσιοδοτήσεις  υπαλλήλων και αναπληρωτών 
τους ως καταχωρητές και εγκριτές  για τη διενέργεια συναλλαγών μέσω του Συστήματος Ηλεκτρονικής 
Τραπεζικής winbank με την Τράπεζα Πειραιώς Α.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

ίδρυμα, ενώ την κα Ιωαννίδου θα αναπληρώνει σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος της, η 
κα Μουτσιλάκη Όλγα. 

(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 



Σελίδα 12 από 23 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έβδομη (7η) Συνεδρίαση, έτους 2023 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 4 Απριλίου 2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 4ο ΘΕΜΑ 

 

Κυριάκης Γεώργιος Μάμαλης 

Σπυρίδων ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 

Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Δελησταμάτης Βασίλειος Κράββα Νικολέττα   

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 
 
 

Θέμα 5ο: Εξουσιοδότηση στον Πρόεδρο του Δ.Σ. για την υπογραφή όλων των εντολών κίνησης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για το 
έτος 2023 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

 
Θέμα 5ο: Εξουσιοδότηση στον Πρόεδρο του Δ.Σ. για την υπογραφή όλων 

των εντολών κίνησης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για το έτος 2023 (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του αρ. 8 του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), (όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει 
με το αρ. 30 του Ν. 4282/2014) και αρ.18 του Ν. 1474/1984 (όπως αντικαταστάθηκε και 
ισχύει με το αρ. 2 του Ν. 2332/31-8-1995) 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Οικονομικού-Λογιστικού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 να εξουσιοδοτήσει τον Πρόεδρο του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. να υπογράφει όλες τις εντολές 
μετακίνησης μελών του Διοικητικού Συμβουλίου και υπαλλήλων ή μελών, ή του Νομικού 
Συνεργάτη του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για τη συμμετοχή τους, κατά περίπτωση, στο Διοικητικό Συμβούλιο ή 
σε συλλογικά όργανα ή επιτροπές ή ομάδες εργασίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., καθώς και οποιουδήποτε 
άλλου προσώπου  για την εκτέλεση εντολής ή εργασίας που δόθηκε ή ανατέθηκε στα ως άνω 
πρόσωπα από το Διοικητικό Συμβούλιο του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για το έτος 2023, προκειμένου να 
εξασφαλιστεί η ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., αλλά και να λαμβάνει 
αποφάσεις που αφορούν τα τρέχοντα ζητήματα λειτουργίας του Επιμελητηρίου. 

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 
 
 



Σελίδα 13 από 23 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έβδομη (7η) Συνεδρίαση, έτους 2023 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 4 Απριλίου 2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 4ο ΘΕΜΑ 

 

Κυριάκης Γεώργιος Μάμαλης 

Σπυρίδων ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 

Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Δελησταμάτης Βασίλειος Κράββα Νικολέττα   

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 
 
 

Θέμα 6ο: Έγκριση Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

 
Θέμα 6ο: Έγκριση Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Μ. Γαρδικιώτης, 

Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις του Β.Δ. 463/1972 (ΦΕΚ 137/Α), 
δ. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 496/1974, 
ε. Τις διατάξεις του Π.Δ. 12/2017, 
στ. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, 
ζ. Το γεγονός ότι οι δαπάνες εκτελούνται στα πλαίσια υλοποίησης του τρέχοντος 
προϋπολογισμού 2023, 
η. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Οικονομικού-Λογιστικού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  
αποφασίζει: 
 

Αποφασίζει ομόφωνα (Ο κ. Χριστόπουλος ψήφισε λευκό, διότι διαφωνεί με την οικονομική λειτουργία 
του ΓΕΩΤ.Ε.Ε με βάση τον ανταποδοτικό χαρακτήρα, που πηγή οικονομικών πόρων του αποτελούν οι εισφορές 

των γεωτεχνικών). 
 
 Εγκρίνονται οι παρακάτω δαπάνες:  

1. Πληρωμή 434,00 ΕΥΡΩ στον ΙΩΑΝΝΙΔΗ Γ. ΘΕΟΔΩΡΟ, για τη σύνταξη γνωμοδοτικού  σημειώματος, 
κατόπιν καταγγελίας στο Συνήγορο του Πολίτη της Γεωπόνου Ελένης Παπαϊωάννου περί μη 
αποδοχής αιτήματος διαγραφής από το ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. ΤΠΥΑ 14/26-01-2023 τιμολόγιο. 
(Κ.Α.Ε. 0411) 

2. Πληρωμή 8.928,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΒΑΣΙΛΟΓΕΩΡΓΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ, για 
τη σύνταξη γνωμοδοτήσεων για εγγραφή μελών και αναγνώριση πτυχίων, για εμμάρτυρη απόδειξη 
σε πειθαρχική υπόθεση και για προσωρινή παροχή υπηρεσιών, σύσκεψη για επιστολή από Συνήγορο 
του Πολίτη και για τη μίσθωση του 1ου ορόφου, όπως το αρ. 274/31-03-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0411) 



Σελίδα 14 από 23 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έβδομη (7η) Συνεδρίαση, έτους 2023 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 4 Απριλίου 2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 4ο ΘΕΜΑ 

 

Κυριάκης Γεώργιος Μάμαλης 

Σπυρίδων ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 

Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Δελησταμάτης Βασίλειος Κράββα Νικολέττα   

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 
 
 

Θέμα 6ο: Έγκριση Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

3. Πληρωμή 25,00 ΕΥΡΩ στην ΖΩΤΤΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ, για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως 
καταβληθέντων, λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής της. (Κ.Α.Ε. 3199) 

4. Πληρωμή 75,00 ΕΥΡΩ στην ΚΟΥΓΙΑΓΚΑ ΕΥΚΑΡΠΙΑ, για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως 
καταβληθέντων, λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής της. (Κ.Α.Ε. 3199) 

5. Πληρωμή 25,00 ΕΥΡΩ στην ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ, για την επιστροφή χρημάτων ως 
αχρεωστήτως καταβληθέντων, λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής της. (Κ.Α.Ε. 3199) 

6. Πληρωμή 75,00 ΕΥΡΩ στον ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΧΑΡΟΥΝ, για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως 
καταβληθέντων, λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής του. (Κ.Α.Ε. 3199) 

7. Πληρωμή 25,00 ΕΥΡΩ στον ΚΟΥΤΣΑΚΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως 
καταβληθέντων, λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής του. (Κ.Α.Ε. 3199) 

8. Πληρωμή 5,00 ΕΥΡΩ στην ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΗΛΙΑΝΑ-ΟΛΥΜΠΙΑ, για την επιστροφή χρημάτων ως 
αχρεωστήτως καταβληθέντων, λόγω ακύρωσης της αίτησης της. (Κ.Α.Ε. 3199) 

9. Πληρωμή 165,66 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΓΕΝΙΚΗ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ Α.Ε.Ε., για την αποστολή επείγουσας 
αλληλογραφίας, για τις ανάγκες της Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως τα αρ. Β-11992/31-01-2023, Β-
39205/28-02-2023 και Β-66741/31-03-2023 τιμολόγια. (Κ.Α.Ε. 0831) 

10. Πληρωμή 347,20 ΕΥΡΩ στον ΨΑΡΡΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟ-ΣΤΑΜΑΤΙΟ (SKGPRESS), για τη σελιδοποίηση του 
ηλεκτρονικού περιοδικού NEWS LETTERS τεύχος 67ο του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 41/01-02-2023 
τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0891) 

11. Πληρωμή 43,40 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ – ΜΑΡΙΑ ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ ΚΑΙ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΑΕΕΔΕ , για την υπ’ αριθ. 6463/17-01-2023 επίδοση δικογράφου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στον 
Γρηγόριο Καραγιάννη, όπως το αρ. ΜΤΠΥ000341/01-02-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0896) 

12. Πληρωμή 43,40 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ Μ.ΔΟΥΡΑΤΣΟΥ – ΠΑΥΛΟΣ Ε.ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ, για την 
υπ’ αριθ. 11510Δ/01-02-2023 επίδοση δικογράφου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στον Ηλία Νόκα-Ζωγράφο, όπως το 
αρ. 7497/03-02-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0896) 

13. Πληρωμή 177,32 ΕΥΡΩ στον ΚΑΡΑΠΑ ΙΩΑΝ. ΔΗΜΗΤΡΙΟ, για τις υπ’ αριθ. 8998Γ και 8999Γ/16-01-
2023 επιδόσεις δικογράφων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στους Νικόλαο Στουπή και Σουλτάνα Καραντώνη και την 
υπ’ αριθ. 8997Γ/18-01-2023 επίδοση στον Δημήτριο Μπουρίκα, όπως το αρ. 11/19-02-2023 
τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0896) 

14. Πληρωμή 357,12 ΕΥΡΩ στην ΧΡΥΣΑΦΙΔΟΥ ΕΥΤΕΡΠΗ, για τις υπ’ αριθ. 11396Β/06-02-2023,  
11421Β/08-02-2023, 11347Β/30-01-2023, 11817Β/20-03-2023, 11816Β/20-03-2023 και 11902Β/21-
03-2023 επιδόσεις δικογράφων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στους Γρηγόριο Καραμπεσίνη, Νικόλαο Παραγυιό, 



Σελίδα 15 από 23 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έβδομη (7η) Συνεδρίαση, έτους 2023 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 4 Απριλίου 2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 4ο ΘΕΜΑ 

 

Κυριάκης Γεώργιος Μάμαλης 

Σπυρίδων ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 

Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Δελησταμάτης Βασίλειος Κράββα Νικολέττα   

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 
 
 

Θέμα 6ο: Έγκριση Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

Γεράσιμο Γιόξα και στην Κλινική Ζώων Συντροφιάς Γλυφάδας, όπως το αρ. ΜΤΠΥ000654/03-04-2023 
τιμολόγια. (Κ.Α.Ε. 0896) 

15. Πληρωμή 371,26 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΑΦΟΙ ΔΟΞΙΑΔΗ ΓΡΑΦΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε., για τη συντήρηση του 
πολυμηχανήματος FAX της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. από 16-11-2022 έως 16-02-2023, όπως 
το αρ. Δ 843/20-02-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0887) 

16. Πληρωμή 79,37 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΤΗΛΕΜΑΤΙΚΗ DIRECT Α.Ε., για τη συντήρηση του 
πολυμηχανήματος FAX της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. ΤΥ074804/09-03-2023 
τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0887) 
 
 

ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΣ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΙΚΑ (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ) 

 
1. Χορήγηση επιτροπικού εντάλματος ποσού 1.820,00 ευρώ, στο παράρτημα Κεντρικής 

Ελλάδας, στους  ΚΑΕ 0771 180,00 €, 0772  140,00 €, 0863 500,00 € και 0879  1.000,00 €. 
 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ ΓΕΩΤ.Ε.Ε.: 11.176,73 € 

 
ΕΠΙΤΡΟΠΙΚΑ: ευρώ (1.820,00 €) 
ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΣ: ευρώ (0,00 €) 

 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ: Δώδεκα χιλιάδες εννιακόσια ενενήντα έξι ευρώ και εβδομήντα τρία λεπτά 
(12.996,73 €) 

 

ΠΡΩΤΟΓΕΝΗ ΑΙΤΗΜΑΤΑ 

 
        Α. Εγκρίνεται τo πρωτογενές αίτημα της Υπηρεσίας για την παροχή συνδυασμένης 
υποστήριξης και συντήρησης για τα διαδικτυακά συστήματα λογισμικού του επιμελητηρίου και 
για συνεργασία με εταιρεία που θα καλύψει τις ανάγκες του Επιμελητηρίου με την παροχή 
υπηρεσιών ως κάτωθι:  
 



Σελίδα 16 από 23 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έβδομη (7η) Συνεδρίαση, έτους 2023 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 4 Απριλίου 2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 4ο ΘΕΜΑ 

 

Κυριάκης Γεώργιος Μάμαλης 

Σπυρίδων ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 

Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Δελησταμάτης Βασίλειος Κράββα Νικολέττα   

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 
 
 

Θέμα 6ο: Έγκριση Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

1. Την διάθεση, διαχείριση και υποστήριξη dedicated server τελευταίας τεχνολογίας για την 
φιλοξενία των τομέων www.geotee.gr & www.onlinegeotee.gr          

2. Την Υποστήριξη των διαδικτυακών εφαρμογών του επιμελητηρίου και συγκεκριμένα: 
 Onlinegeotee 
 Register 
 Site 

3. Την Εναρμόνιση της λειτουργίας του site των υποσυστημάτων online και register ως 
προς το GDPR, σύμφωνα με την πολιτική προστασίας προσωπικών δεδομένων του 
Επιμελητηρίου. 

4. Επέκταση του συστήματος πληρωμών με υποστήριξη κωδικών RF σύμφωνα με τις 
οδηγίες της τράπεζας Πειραιώς. 

5. Την παροχή και διαχείριση Πιστοποιητικών SSL για τα δύο βασικά site του επιμελητηρίου 
και την ανανέωση όλων των υφιστάμενων ονομάτων χώρου του επιμελητηρίου. 

6. Την εξασφάλιση έως 5.000 μηνυμάτων SMS για το χρόνο ισχύος της σύμβασης προς 
χρήση  από λειτουργίες των διαδικτυακών συστημάτων (π.χ. διαπίστευση αριθμών 
κινητής τηλεφωνίας των προς εγγραφή μελών του επιμελητηρίου). 

7. Την Παροχή υπηρεσιών λογισμικού για: 
 anti virus  
 τηλεδιασκέψεις 
 AntiSpam (Spam Experts) στον κεντρικό dedicated server 

 αποστολή μαζικών newsletters 
Το προϋπολογιζόμενο κόστος του παραπάνω αιτήματος υπολογίζεται να ανέλθει έως του 

ποσού των 14.818 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) το οποίο θα εξοφληθεί σε 2 δόσεις  και 
θα καλυφθεί από την πίστωση του ΚΑΕ 0439 του Π/Υ  του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας 
(CPV 72253200-5). 

Β. Να ανατεθεί στην εταιρία με την επωνυμία ΨΑΡΡΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ – ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ», με 
τον διακριτικό τίτλο «SKGPRESS ΕΚΔΟΣΕΙΣ, που εδρεύει επί της οδού 20ο ΕΟ Θεσσαλονίκης 
Πολυγύρου, ΤΚ 570 01, Νέα Ραιδεστός Θεσσαλονίκης, με ΑΦΜ 137336815, Δ.Ο.Υ. Ζ Θεσ/νικης, 
η δημιουργία – διαχείριση ηλεκτρονικού ενημερωτικού δελτίου μηνιαίας περιοδικότητας του 

http://www.geotee.gr/
http://www.onlinegeotee.gr/


Σελίδα 17 από 23 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έβδομη (7η) Συνεδρίαση, έτους 2023 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 4 Απριλίου 2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 4ο ΘΕΜΑ 

 

Κυριάκης Γεώργιος Μάμαλης 

Σπυρίδων ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 

Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Δελησταμάτης Βασίλειος Κράββα Νικολέττα   

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 
 
 

Θέμα 6ο: Έγκριση Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και συγκεκριμένα ο σχεδιασμός και η σελιδοποίηση ηλεκτρονικού ενημερωτικού 
δελτίου 6-10 σελίδων σε μηνιαία βάση και η περαιτέρω διεκπεραίωση των ηλεκτρονικών τευχών 
του (σελιδοποίηση), με τα ακόλουθα τεχνικά χαρακτηριστικά: 

Μορφοποίηση σε εκτυπώσιμη σελίδα διάστασης Α4 

 Ενσωμάτωση πληροφορίας ενεργών συνδέσμων (links) 

σύμφωνα με την από 6/2/2023 προσφορά της (αρ. πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 926/6-2-2023) με 
συνολικό κόστος: 4.800,00€ + 24% ΦΠΑ = 5.952,00€, που θα καλυφθεί από την πίστωση 
του ΚΑΕ 0891 του Π/Υ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.. 
(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 

 
 
 

 



Σελίδα 18 από 23 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έβδομη (7η) Συνεδρίαση, έτους 2023 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 4 Απριλίου 2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 4ο ΘΕΜΑ 

 

Κυριάκης Γεώργιος Μάμαλης 

Σπυρίδων ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 

Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Δελησταμάτης Βασίλειος Κράββα Νικολέττα   

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 
 
 

Θέμα 7ο: Αντικατάσταση υπόλογου διαχειριστή έργου της ΣΑ 182/1, ορισμός υπεύθυνου λογαριασμού στην Τράπεζα 
της Ελλάδας και ορισμός εκκαθαριστή δαπανών στα προγράμματα ΕΣΠΑ ΓΕΩΤ.Ε.Ε.- ΟΠΣ 5049507 και 5076666 και σε 
κάθε άλλο έργο που συμμετέχει το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

 
Θέμα 7ο: Αντικατάσταση υπόλογου διαχειριστή έργου της ΣΑ 182/1, 

ορισμός υπεύθυνου λογαριασμού στην Τράπεζα της Ελλάδας 
και ορισμός εκκαθαριστή δαπανών στα προγράμματα ΕΣΠΑ 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε.- ΟΠΣ 5049507 και 5076666 και σε κάθε άλλο έργο 
που συμμετέχει το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. 
Ιωαννίδου). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
 α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
 β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 

γ. Το υπ΄ αριθ. πρωτ. 446/82424/21-3-2023 έγγραφο του ΥΠΑΑΤ με θέμα : 
«Αντικατάσταση υπολόγου διαχειριστή έργου που χρηματοδοτείται από τον 
Προϋπολογισμό Δημοσίων Επενδύσεων της ΣΑ 182/1»  
δ. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Οικονομικού Λογιστικού 

 

Αποφασίζει ομόφωνα (Ο κ. Χριστόπουλος ψήφισε λευκό, διότι διαφωνεί με το γεγονός ότι οι ανάγκες του 

ΓΕΩΤ.Ε.Ε. εξαρτώνται από τα προγράμματα ΕΣΠΑ). 
 

Να οριστεί ως υπόλογος διαχειριστής του έργου με κωδικό ΟΠΣ 5049507, το 
ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ και σαν υπεύθυνη λογαριασμού η κα Αριάδνη 
Ιωαννίδου Προϊσταμένη Τμήματος Οικονομικού – Λογιστικού. 

Επίσης ορίζεται σαν εκκαθαρίστρια δαπανών τόσο στο έργο με κωδικό ΟΠΣ 5049507 
όσο και στο έργο με κωδικό ΟΠΣ 5076666 που υλοποιεί το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. η κα Φωτεινή Αλμαλιώτου, 
όπως και σε κάθε άλλο έργο που συμμετέχει το ΓΕΩΤ.Ε.Ε.. 

(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 
 



Σελίδα 19 από 23 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έβδομη (7η) Συνεδρίαση, έτους 2023 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 4 Απριλίου 2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 4ο ΘΕΜΑ 

 

Κυριάκης Γεώργιος Μάμαλης 

Σπυρίδων ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 

Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Δελησταμάτης Βασίλειος Κράββα Νικολέττα   

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 
 
 

Θέμα 9ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Δαφνής). 

 
Θέμα 8ο: Εκπροσωπήσεις ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης,, Σ. Ρέννας, Σ. 

Αθανασιάς). 
 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τα αιτήματα που κατατέθηκαν από διάφορες Υπηρεσίες για ορισμό εκπροσώπων του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
δ. Το ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας, 
 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία  
1) Ορισμός εκπροσώπων ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε Ομάδες Εργασίας του Υπουργείου Κλιματικής 

Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας 

- Στην ΟΕ για την εκπόνηση Εθνικού Σχεδίου Σχέδιο Δράσης Διαχείρισης Κινδύνων Καταστροφών 
(WG-NDRM), ως εκπρόσωποι του Επιμελητηρίου ορίζονται οι κ.κ. Δημήτριος 
Εμμανουλούδης, Δασολόγος και Κωνσταντίνος Αντωνιάδης, Γεωλόγος, και 

- Στην ΟΕ για την Υποστήριξη της προετοιμασίας μιας ολοκληρωμένης στρατηγικής και σχεδίου 
δράσης για την προσαρμογή στην κλιματική αλλαγή και τη διασύνδεσή της με την πολιτική 
προστασία (WG- CCSAP), ως εκπρόσωποι του Επιμελητηρίου ορίζονται οι κ.κ. Στέργιος 
Διαμαντόπουλος, Δασολόγος και Δημήτριος Βολουδάκης, Γεωπόνος. 

2) Αντικατάσταση εκπροσώπων ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Επιτροπή Παρακολούθησης του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κρήτη» 2021-2027 

Στην Επιτροπή Παρακολούθησης (ΕΠ) του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κρήτη» 2021-
2027: ορίζονται η κα Άννα Δασκαλάκη (ως τακτική) και ο κος Ιωάννης Χανιωτάκης (ως 
αναπληρωτής), μετά από σχετική εισήγηση-αίτημα του Παραρτήματος Κρήτης. 



Σελίδα 20 από 23 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έβδομη (7η) Συνεδρίαση, έτους 2023 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 4 Απριλίου 2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 4ο ΘΕΜΑ 

 

Κυριάκης Γεώργιος Μάμαλης 

Σπυρίδων ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 

Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Δελησταμάτης Βασίλειος Κράββα Νικολέττα   

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 
 
 

Θέμα 9ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Δαφνής). 

3) Ορισμός εκπροσώπων ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε Επιτροπή Παραλαβής Έργου της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Καβάλας 

Τακτικός: Ευθύμιος Σπυρίδης, Γεωλόγος 
Αναπληρωτής: Αδάμ Αδαμίδης, Γεωλόγος 
 
4) Ορισμός εκπροσώπων ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε Επιτροπή Παραλαβής Έργου της Διεύθυνσης 
Δασών Καρδίτσας 
 
Τακτικοί: Νικόλαος Δαρδιώτης, Δασολόγος και Γεώργιος Καραγεώργος, επίσης Δασολόγος 
Αναπληρωτές: Παναγιώτα Ψάλτα, Δασολόγος και Αικατερίνη Ψαχούλα, επίσης Δασολόγος 

5) Ορισμός εκπροσώπων ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε Επιτροπή Παραλαβής Έργου της Διεύθυνσης 
Δασών Εύβοιας 

Τακτικοί: Αλέξανδρος Ρήγας, Δασολόγος και Ελευθέριος Σταματόπουλος, επίσης Δασολόγος 
Αναπληρωτές: Μαρία-Βερενίκη Λούκα, Δασολόγος και Ελένη Καρρά, επίσης Δασολόγος  
 

(Από τα παρόντα δεκατρία (13) μέλη του Δ.Σ., υπέρ ψήφισαν δώδεκα (12) μέλη, οι κκ. 
Γαρδικιώτης Μ., Ζαφειροπούλου Β., Μπόκαρης Ν., Σπυρίδης Ε., Κουρεμπές Θ., Μιχαλοπούλου 
Κ.., Παράσχου Π., Τσολιού Η., Γιοβανόπουλος Ρ., Γκούτης Δ., Κυριάκης Γ., Μάμαλης Σ. και 
κατά ψήφισε ένα (1) μέλος, ο κ. Χριστόπουλος Μ., αναφέροντας στην τοποθέτησή του τα 
εξής: Για το σημείο 1 (Ορισμός εκπροσώπων ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε Ομάδες Εργασίας του 
Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας): τέτοιου είδους επιτροπές 
έχουν πολιτικό χαρακτήρα και η όποια επιστημονική προσέγγιση μπαίνει στη διελκυστίνδα των 
κυρίαρχων πολιτικών. Ειδικά για τις φυσικές καταστροφές και την πολιτική προστασία η πείρα 
έχει δείξει ότι προσεγγίζονται στη λογική κόστους - οφέλους που με βάση την υφιστάμενη 
πολιτική τα μέτρα πρόληψης είναι μηδαμινά γιατί εκλαμβάνονται ως κόστος. Στο ζήτημα της 
κλιματικής αλλαγής η βασική στρατηγική της υφιστάμενης πολιτικής ακολουθεί τις επιταγές της 
‘πράσινης μετάβασης’ που προφασιζόμενη την πραγματικά αναγκαία προστασία του 
περιβάλλοντος, στην ουσία προωθεί την εξυπηρέτηση της κερδοφορίας των μονοπωλιακών 



Σελίδα 21 από 23 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έβδομη (7η) Συνεδρίαση, έτους 2023 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 4 Απριλίου 2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 4ο ΘΕΜΑ 

 

Κυριάκης Γεώργιος Μάμαλης 

Σπυρίδων ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 

Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Δελησταμάτης Βασίλειος Κράββα Νικολέττα   

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 
 
 

Θέμα 9ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Δαφνής). 

ομίλων στους κλάδους των ΑΠΕ, της αγροδιατροφής κλπ. - Για το σημείο 2 
(Αντικατάσταση εκπροσώπων ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Επιτροπή Παρακολούθησης του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κρήτη» 2021-2027): Το συγκεκριμένο ΕΠ όπως και 
όλα τα αντίστοιχα στις άλλες Περιφέρειες αξιοποιούνται ως εργαλεία εξασφάλισης της 
κερδοφορίας των μονοπωλιακών ομίλων με την πλειοψηφία των κονδυλίων να κατευθύνονται 
εκεί είτε άμεσα είτε μέσω ΣΔΙΤ. Παρά το γεγονός ότι τα κονδύλια προέρχονται από τη φορο-
αφαίμαξη του ελληνικού και των ευρωπαϊκών λαών ελάχιστα κατανέμονται για την κάλυψη 
λαϊκών αναγκών (έργα πρόληψης φυσικών καταστροφών, αναβάθμιση υγείας-παιδείας κλπ) -  
Για τα σημεία 3-5 (Ορισμός εκπροσώπων ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε Επιτροπές Παραλαβής 
Έργων): Δεν αρκεί μια τυπική παραλαβή αλλά ουσιαστική αξιολόγηση. Για αυτά τα έργα θα 
πρέπει να τεθούν σε αμφισβήτηση και οι ίδιες τις προδιαγραφές δεδομένου ότι συντάσσονται 
στη λογική κόστους-οφέλους που στις περισσότερες των περιπτώσεων περιλαμβάνουν τις 
μίνιμουμ ή/και ελλιπείς προδιαγραφές.  
(Τμήμα Μελετών & Τεκμηρίωσης) 
 



Σελίδα 22 από 23 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έβδομη (7η) Συνεδρίαση, έτους 2023 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 4 Απριλίου 2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 4ο ΘΕΜΑ 

 

Κυριάκης Γεώργιος Μάμαλης 

Σπυρίδων ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 

Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Δελησταμάτης Βασίλειος Κράββα Νικολέττα   

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 
 
 

Θέμα 9ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Δαφνής). 

 
Θέμα 9ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. 

Ρέννας, Σ. Δαφνής). 
 

 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
γ. Τα αιτήματα που έχουν κατατεθεί στην Υπηρεσία 
Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Εκδόσεων, Εκδηλώσεων και Δημοσίων 
Σχέσεων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  

 Αποφασίζει κατά πλειοψηφία: 
Α. για τη συμμετοχή του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε σειρά κλαδικών εκθέσεων καθώς και στη Διεθνή 

Έκθεση Θεσσαλονίκης: 
1. Να μη συμμετάσχει το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην κλαδική έκθεση Freskon. 
2. Να συμμετάσχει στην 87η Διεθνή Έκθεση Θεσσαλονίκης. 

Β. για τα αιτήματα οικονομικών ενισχύσεων που υποβλήθηκαν στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και την  
     Ανανέωση Συνδρομής στην Εφημερίδα ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ, makthes.gr, όπως παρακάτω: 

1. Να ενισχυθεί με το ποσό των 500,00€ (σε αφίσες, ενοικιάσεις αιθουσών, εκτυπωτικά, live 
streaming κ.ο.κ.) η Ελληνική Ζωοτεχνική Εταιρία (ΕΖΕ) για τη διοργάνωση τριήμερου 
Επιστημονικού Συνεδρίου, με σκοπό την ενημέρωση των μελών της και κάθε 
ενδιαφερόμενου στις τελευταίες επιστημονικές εξελίξεις στη Ζωική Παραγωγή. Το συνέδριο 
θα πραγματοποιηθεί στην  Ορεστιάδα από 3-5 Οκτωβρίου 2023. 

2. Να ενισχυθεί με το ποσό των 1.000,00€ (σε αφίσες, ενοικιάσεις αιθουσών, εκτυπωτικά, 
live streaming κ.ο.κ.) το Τμήμα Γεωλογίας του Πανεπιστημίου Πατρών για τη διοργάνωση 
Διεθνούς Συνεδρίου στο αντικείμενο της Οργανικής Πετρολογίας (Joint International 
Committee for Coal and Organic Petrology (ICCP)& The Society of Organic Petrologry 
(TSOP) Meeting,που θα πραγματοποιηθεί τον προσεχή Σεπτέμβριο) και να διερευνηθεί 
αν το συνέδριο μπορεί να τεθεί υπό την αιγίδα του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 



Σελίδα 23 από 23 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έβδομη (7η) Συνεδρίαση, έτους 2023 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 4 Απριλίου 2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 4ο ΘΕΜΑ 

 

Κυριάκης Γεώργιος Μάμαλης 

Σπυρίδων ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 

Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Δελησταμάτης Βασίλειος Κράββα Νικολέττα   

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 
 
 

Θέμα 9ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Δαφνής). 

3. Να μην ικανοποιηθεί το αίτημα του Αγροτικού Ελαιουργικού Συνεταιρισμού Καλαμάτας για 
οικονομική ενίσχυση του 9ου Πανελλήνιου Φεστιβάλ Ελαιολάδου και Ελιάς, που θα 
πραγματοποιηθεί στις 27-28 Μαΐου, στην Καλαμάτα, στο Elite City Resort. 

4. Να ενισχυθεί με το ποσό των 1.000,00€ (σε αφίσες, ενοικιάσεις αιθουσών, εκτυπωτικά, 
live streaming κ.ο.κ.)  η Επιστημονική Εταιρεία Αγροτικής Οικονομίας (ΕΤΑΓΡΟ) για τη 
διοργάνωση του 17ου Διεθνούς Συνεδρίου της Εταιρείας, που θα διεξαχθεί στις 2-3 
Νοεμβρίου του 2023, στη Θεσσαλονίκη. 

5. Να ενισχυθεί οικονομικά με το ποσό των 1.000,00€  ο Σύλλογος Ελλήνων Γεωλόγων για 
τη διοργάνωση εκδήλωσης που θα πραγματοποιηθεί στις 26/04/2023 και ώρα 09:00 στο  ΙΙ 
Αμφιθέατρο  του Κέντρου Διάδοσης Ερευνητικών Αποτελεσμάτων (ΚΕ.Δ.Ε.Α)  του ΑΠΘ,  με 
θέμα: «Ο ΡΟΛΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΛΟΓΟΥ ΣΤΗΝ ΠΡΟΛΗΨΗ ΤΩΝ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΚΑΙ 
ΤΩΝ ΣΥΝΕΠΕΙΩΝ ΤΗΣ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ».                                                                                          

6. Να ανανεωθεί η συνδρομή του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην εφημερίδα ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ, makthes.gr 
 (Από τα παρόντα δεκατρία (13) μέλη του Δ.Σ., υπέρ ψήφισαν δώδεκα (12) μέλη, οι κκ. Γαρδικιώτης Μ., 
Ζαφειροπούλου Β., Μπόκαρης Ν., Σπυρίδης Ε., Κουρεμπές Θ., Μιχαλοπούλου Κ.., Παράσχου Π., Τσολιού Η., 
Γιοβανόπουλος Ρ., Γκούτης Δ., Κυριάκης Γ., Μάμαλης Σ. και κατά ψήφισε ένα (1) μέλος, ο κ. Χριστόπουλος 
Μ., διότι διαφωνεί με την οικονομική λειτουργία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε με βάση τον ανταποδοτικό χαρακτήρα, που 
πηγή οικονομικών πόρων του αποτελούν οι εισφορές των γεωτεχνικών. Σημείωσε την ανάγκη των 
επιστημονικών εταιριών (σημεία 2, 3 και 5) για χρηματοδότηση των συνεδρίων τους, η οποία θα πρέπει να 
παρέχεται από τα αρμόδια υπουργεία και πανεπιστήμια). 

(Τμήμα Εκδόσεων, Εκδηλώσεων & Δημοσίων Σχέσεων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 
 

Ο Πρόεδρος κηρύσσει την λήξη των εργασιών του Δ.Σ. 
 
Θεσσαλονίκη, 4/4/2023 
Η Γραμματέας επί των Πρακτικών                                   Ο Πρόεδρος του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

 
 
           Άρτεμις Μπαρουκτσή                          Μενέλαος Δ. Γαρδικιώτης  


		2023-04-25T11:43:42+0300
	ARTEMIS BAROUKTSI




